
学校⻑あいさつ 

 2021 年度（令和 3 年度）で 3 年目となります学校⻑の小林伸二で
ございます。 

この 2 年間，新型コロナウイルス感染症のために，これまで当た
り前に行ってきた教育活動に制約がかかり，中止や規模の縮小等，内
容変更を余儀なくさせられました。しかしその都度，「有磨の規模な
らできることはないか？」「有磨だからこそできることはないか？」
と考え，可能な限り実施していくことを第一に考えて参りました。そ
して，昨年度は，水泳指導，運動会，野外活動，修学旅行，マラソン
大会，伝統芸能発表会，5 年生全員が出席した卒業証書授与式…等を
実施することができました。 

これも偏に，保護者の皆様，地域の皆様の本校教育活動への御理解
と御協力の賜物と存じております。 

今年度も昨年度までと同様に御理解と御協力を頂戴したく思って
おります。 

「有磨」だからこそできること，「有磨」だからこそとれる方法を
職員一同の英知を結集し考え，充実した教育活動の推進にあたって
いきたいと思っております。 

１年間，宜しくお願い致します。 
 
２０２１年（令和３年）４月 

福山市立有磨小学校 校⻑ 小林 伸二 


